
 

_______________________________________________________________________________ 

Муниципальное общеобразовательное  учреждение средняя общеобразовательная 

школа №2 городского округа город Буй Костромской области 

 

П Р И К А З 
 

17.03.2025 г._                               г. Буй                                         №24-у 

Об открытии пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей 

На основании распоряжения администрации городского округа город Буй 

№80-р от 26 февраля 2025 года, плана воспитательной работы образовательной 

организации, в целях выполнения  муниципального задания, 

 

               ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1.Организовать  на базе МОУСОШ №1 г. Буя пришкольный лагерь с 

дневным пребыванием детей для обучающихся МОУСОШ №2 г. Буя с 02 

июня по 27 июня 2025 года.  

       1.1.Скомплектовать 4 отряда, общей численностью 100 человек. 

       1.2.Закрепить за отрядами 4 учебных кабинета 1 этаж, спортзал – для 

организации досуга, , туалеты первого этажа, спортивная площадка, 

столовая. 

       2.Утвердить штатное расписание (приложение №1). 

       3.Назначить  начальником лагеря Егорову Е.В.  – учителя истории и 

обществознания. 

       3.1.Возложить на начальника лагеря ответственность за: 

       3.1.1.Организацию работы и соблюдения техники безопасности, 

сохранность здоровья детей при организации и проведении оздоровительных 

мероприятий. 

       3.1.2.Предоставление отчетности по организации отдыха детей и 

подростков в департамент образования и науки Костромской области. 

       4.Утвердить список персонала лагеря (Приложение № 2). 

       5.Утвердить программу лагеря. (Приложение  №3). 

       6.Назначить ответственным за работу пищеблока во время работы 

пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей – Гуцайлюк И.Н. 

повара. 

       7.Утвердить список поставщиков пищевой продукции согласно 

заключенных договоров (Приложение  №4). 

       8.Утвердить  меню (Приложение №5), технологические карты 



 

_______________________________________________________________________________ 

Муниципальное общеобразовательное  учреждение средняя общеобразовательная 

школа №2 городского округа город Буй Костромской области 

 

(приложение № 6). 

       9.Обеспечить организацию питания детей МОУСОШ №1 г. Буя – в 

количестве 100 человек МОУСОШ №2 г. Буя. 

       10.Утвердить  график приема пищи в ОО. (Приложение № 7). 

       11.Назначить ответственным за отбор суточных проб повара Белостецкая 

Г.А. 

       12.Назначить ответственным за питьевой режим уборщика служебных 

помещений Голубеву Н.В. 

       13.Создать бракеражную комиссию для контроля за качеством 

поступающей продукции и готовых блюд для питания детей, находящихся в 

пришкольном лагере с дневным пребыванием детей в период с 02.06.2025г. 

по 27.06.2025г. при МОУСОШ №1 г. Буя,  в следующем составе: 

№ 

пп 

ФИО Должность Примечание 

1 Егорова Е.В. Начальник лагеря Председатель 

комиссии 

2 Гуцайлюк И.Н. Повар Член комиссии 

3 Новожилова Т.Е. Специалист по закупкам Член комиссии 

4 Комиссарова Т.А. Воспитатель лагеря Член комиссии 
 

      14.Утвердить программу производственного контроля за качеством и 

безопасностью приготовляемых блюд согласно заключенных договоров. 

      15.Назначить ответственными за проведение генеральных уборок 

помещения школы до открытия (30.05.2025 г.) и после закрытия лагеря 

(28.06.2025г.):  

       1) за уборку пищеблока Гуцайлюк И.Н.  повар. 

       2)за уборку школы  Шишикину Н.М. заместителя директора по АХЧ.     

 

 

Директор организации: ______________ И.А. Чистякова 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

_______________________________________________________________________________ 

Муниципальное общеобразовательное  учреждение средняя общеобразовательная 

школа №2 городского округа город Буй Костромской области 

 
Утверждаю 

Директор организации 

____________И.А. Чистякова 

 

Приложение № 2  

к приказу № 24-У от 17.03.2025 г. 

 

Список работников лагеря с дневным пребыванием детей 

МОУСОШ №2 г. Буя. 

 
№ п/п ФИО Должность 

1.  Егорова Елена Владимировна Начальник лагеря 

2.  Тихомирова Лилия Алексеевна Педагог-организатор 

3.  Мочалова Марина Вадимовна Инструктор по физ. воспитанию 

4.  Давыденко Елена Викторовна Музыкальный работник 

5.  Добрецова Дарья Васильевна Воспитатель 

6.  Егорова Ольга Вячеславовна Воспитатель 

7.  Комиссарова Татьяна Александровна Воспитатель 
8.  Смирнова Ольга Александровна  Воспитатель 

9.  Смирнова Вера Анатольевна Воспитатель 

10.  Федосеева Олеся Викторовна Воспитатель 

11.  Смирнова Марина Сергеевна Воспитатель 

12.  Шорохова Елена Николаевна Воспитатель 
13.  Князева Оксана Николаевна Воспитатель 

14.  Опарина Ольга Николаевна Воспитатель 
15.  Румянцева надежда Сергеевна Воспитатель 
16.  Смирнов Иван Николаевич Воспитатель 

17.  Устюгова Ольга Викторовна Воспитатель 

18.  Ютанова Нелли Артуровна Воспитатель 

19.  Нещерет  Ирина Юрьевна Уборщик служебных  помещений 

20.  Тихомирова Светлана Валентиновна Уборщик служебных  помещений 

21.  Бурыгина Дарья Александровна Повар 

22.  Гуцайлюк Ирина Николаевна Повар 

23.  Белостецкая Галина Александровна Повар 

24.  Голубева Наталья Викторовна Уборщик служебных  помещений 

25.  Мосолова Ирина Олеговна Уборщик служебных  помещений 

 


	П Р И К А З

